£8
Moimenta

FORÇA DO INTERIOR

PROGRAMA RADAR SOCIAL

PROCEDIMENTO CONCURSAL

Carreira/categoria de Técnico Superior

REFERÊNCIA C

ATA AVULSA N.o 4

Ao oitavo dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, no edifício dos Paços do

Município de Moimenta da Beira, reuniu o Júri do procedimento concursal referido em

epígrafe, com o código de oferta 0E202403/0477, que sob a presidência de RICARDO INÁCIO

DE CASTRO, Chefe da Divisão de Desenvolvimento Social, e com a presença dos vogais efetivos,

ALEXANDRE EMANUEL PEREIRA MONTEIRO, Técnico Superior, que substitui o Presidente nas

suas faltas e impedimentos, e VICTOR MANUEL DE PAIVA SANTOS, Técnico Superior. ----------—-

A presente reunião destina-se à classificação do segundo método de seleção e ordenação final.

E sendo a hora designada para início dos trabalhos, o Presidente do Júri declarou aberta a

reunião. -—

1. Reclamação apresentada. --------..................... nm

De acordo com email enviado pela candidata Filipa Alexandra Ribeiro, datado de 12 de junho

de 2024, pelas 14:11, com a seguinte alegação: “Venho por este meio, pedir que verifiquem as

notas da avaliação curricular do procedimento concursal “Radar Social” — Referência C, no

sentido de corrigir a minha nota na HA, na pauta apenas tenho 15, mas como mostro no email

em anexo, eu tenho o mestrado, pelo que deveria aparecer um 17”.

Aqui chegado o júri apreciou a alegação da candidata, e deu provimento, alterando a

classificação no que se refere HA, de 15 para 17, ficando o mapa com a seguinte classificação:

. HA FP EP
Candidato(a) AC

Nota | 35%| Nota | 30% | Nota | 35%

Alexandre Almeida Lopes 17 5,95 8 2,40 | 10 |3,50| 11,85

Adriana Marques Gomes 15 525 8 2,40 10 | 3,50| 11,15

Bruna Pereira Alves 15 25) 12 3,60 10 |3,50| 12,35

Cátia Sófia Botelho Vilaça 15 5,25 8 2,40 14 | 490| 12,55

Morada Largo do Tabolado 3620-324 Moimenta da Beira, Portugal/Website www.cm-moimenta.pt

Telefone+351 254 520 070 /Fax +351 254 520 071

£8
Moimenta

FORÇA DO INTERIOR

Filipa Alexandra Ribeiro 17 5,95 | 10 3,00 10 | 3,50| 12,45

José Pedro Morgado Lopes 15 5,25 | 20 6,00 10 | 3,50] 14,75

Leonel Gonçalves dos Santos 15 5,25 8 2,40 10 | 3,50] 11,15

Marlene Oliveira Carvalho 15 5,25 | 10 3,00 10 | 3,50] 11,75

Matilde da Fonseca Leitão J. Gomes 17 5,95 | 16 | 4,80 10 | 3,50] 14,25

Miguel Ângelo Fernandes da Silva 15 5,25 8 2,40 10 | 3,50| 11,15

Paulo André Silva Cardoso 15 5,25 | 10 3,00 10 | 3,50] 11,75

Paulo Miguel Espírito S. L. Amâncio 15 5,25 | 12 3,60 10 | 3,50| 12,35

Simone da Silva Rodrigues 17 5,95 | 14 4,20 10 | 3,50| 13,65

Sónia Margarida Martins Pereira 15 5,25 8 2,40 14 | 4,90| 12,55

Legenda: AC —Avaliação Curricular; HA — Habilitação Academica; FP — Formação Profissional; EP — Experiência Profissional.

No seguimento do segundo método de seleção, ou seja, Entrevista Avaliação de Competências,

realizou-se no dia 19 de junho de 2024, pelas 09h30, no Externato Infante D. Henrique, nesta

vila de Moimenta da Beira, tendo, para o efeito, devidamente notificados. -----—-—--——-—-..........

Não compareceram à prova de Entrevista Avaliação de Competências os seguintes candidatos:

- Alexandre Almeida Lopes; ---—————————- acre e cmi

- Adriana Marques Gomes; -----"-........ — . no

- José Pedro Morgado Lopes; ---------.................. -anenonnanano ==—-

- Miguel Ângelo Fernandes da Silva;- o

- Paulo André Silva Cardoso; ---======== nn

- Simone da Silva Rodrigues. -----==-............ no

Relativamente a estes candidatos, o júri deliberou, face ao que dispões o ponto 15.1 do aviso

publicado na bolsa de emprego público (BEP), proceder à respetiva exclusão do procedimento

concursal, por falta de comparência a um dos métodos de seleção, devendo os ditos candidatos

serem notificados em conformidade. —- === pes

Nesta conformidade, compareceram à realização da Entrevista de Avaliação de Competências

os candidatos que constam no mapa seguinte, que obtiveram a classificação que também

consta do mesmo mapa, que vão ser ordenados alfabeticamente em lista, nos termos e para

efeitos do disposto no n.o 1, do artigo 228, da Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro. --------

Morada Largo do Tabolado 3620-324 Moimenta da Beira, Portugal/Website www.cm-moimenta.pt

Telefone+351 254 520 070 /Fax +351 254 520 071

NZ

4
d

£8
Moimenta

FORÇA DO INTERIOR

1 2 3 4 5 C

Candidato(a) Nota Nota Nota Nota Nota

Bruna Pereira Alves 15 17 17 17 15 16,20

Cátia Sófia Botelho Vilaça 15 16 17 17 14 15,80

Filipa Alexandra Ribeiro 16 15 17 17 17 16,40

Leonel Gonçalves dos Santos 17 16 15 15 17 16,00

Marlene Oliveira Carvalho 17 15 15 17 17 16,20

Matilde da Fonseca L. J. Gomes 16 15 17 17 15 16,00

Paulo M. Espírito S. L. Amâncio 15 15 15 15 15 15,00

Sónia Margarida Martins Pereira 15 15 15 15 15 15,00

Legenda: 1 — Planeamento e Organização; 2 — Análise da informação e sentido critico; 3 — Trabalho de equipa e cooperação; 4 — Responsabilidade

e compromisso com serviço; 5 — Conhecimentos especializados e Experiência; C- Classificação.

Após aplicação dos métodos de seleção, o júri elaborou o mapa seguinte que ilustra a classificação final

de todos os candidatos aprovados, e a respetiva ordenação. ----—--------............ nino nn

Graduação Candidato(a) AC EAC OF

1o. Matilde da Fonseca L. J. Gomes 5,70 9,60 15,30

2o. Filipa Alexandra Ribeiro 4,98 9,84 14,82

3o, Bruna Pereira Alves 4,94 9,72 14,66

4o. Cátia Sófia Botelho Vilaça 5,02 9,48 14,50

so. Marlene Oliveira Carvalho 4,70 9,72 14,42

6o. Leonel Gonçalves dos Santos 4,46 9,60 14,06

7o, Sónia Margarida Martins Pereira 5,02 9,00 14,02

8o. Paulo M. Espírito S. L. Amâncio 4,94 9,00 13,94

Legenda: OF - Ordenação Final; AC — Avaliação Curricular; EAC — Entrevista Avaliação de Competências

Aqui chegados, o júri deliberou, por unanimidade, no âmbito do exercício do direito de participação,

proceder à audiência dos interessados, notificando todos os candidatos aprovados e excluídos, por

correio eletrónico, nos termos no n.o 1, do artigo 6o, e do n.o 1, do artigo 25o, da Portaria n.o 233/2022,

de 9 de setembro, para, querendo, se pronunciarem no prazo de dez dias uteis, utilizando para o efeito,

o formulário disponível. ------—-————- -——

Morada Largo do Tabolado 3620-324 Moimenta da Beira, Portugal/Website www.cm-moimenta.pt

Telefone+351 254 520 070 /Fax +351 254 520 071

£8
Moimenta

FORÇA DO INTERIOR

Todas as deliberações do júri foram tomadas por unanimidade.

A presente ata encontra-se disponível no site da Câmara Municipal em www.cm-moimenta.pt. -----

Nada mais havendo a tratar, o Presidente do Júri declarou encerrada a reunião, da qual, para

constar, se lavrou a presenta ata avulsa, composta por quatro folhas de uma face, que depois de

lida e achada conforme vai ser assinada pelos membros que constituem o júri. ----—----............o.

O Presidente

Lit / a
1.o Vogal

2.o Vogal

dente Sb

Morada Largo do Tabolado 3620-324 Moimenta da Beira, Portugal/Website www.cm-moimenta.pt

Telefone+351 254 520 070 /Fax +351 254 520 071